q. Si tamen reus sit in aliquo loco carceratus, solēt alij iudices supercedere, dummodo id per collusionem factum non fuerit. Et si in eo loco, in quo detentus est, fuerit punitus, vel absolvitus, facta fide de huismodi punione, vel absolutione, non pot amplius per alios iudices molestarari, Quæ omnia intellige semper fraude cessante iuxta ea, quæ dixi alij locis huius s. de quibus supra mentione feci.

Sed nunquid poterit index originis, vel domiciliū punire huismodi delinquentes secundum ius commune, vel iuxta statuta loci delicti, an originis, an vero ipsius loci domiciliū? Dixi infra q. 85. vers. Tertius est casus,

Quaro, nunquid possit delinquens puniri in loco, in quo assidue conuersatur. Resp. quod secundum aliquot vbi talis conuersatio continuaret per decem annos, potest in eo loco puniri. Et ita dicit Boſſ. in tit. de foro comp. nu. 72. quod ita communiter tenetur. Ego nunquā ridi apud nos aliqui non subditum puniri propter delicta extra Ducatum commissa, etiam si conuersatus esset per decenium in Ducatu. Forte si ultra aſſiduam conuersationem concurreret, quod haberet familiā, et maiorem partem fortunam, posset puniri; nam eo causa ridenter in eo loco constituisse domiciliū, in quo quidem nullus discrepat, ut dicit Bertran. cons. 103. post nu. 23. lib. 2. secunda parte.

Ceterum si reus sit vagabundus, poterit de delicto commiso puniri in quolibet loco, in quo innervatur: nam vt dicit gl. hoc tenet in l. 1. in gl. fin. C. vbi de criminis oporetur, vbi te inuenero, ibi te iudicabo, quam doct. frequentissimo consensu sequuntur, ut ait Didac. præf. q. 1. num. 7. & post illam gl. ait Bart. in l. bares absens. s. proinde, ff. de iud. quod multi ribaldi suspicuntur, & quotidie suspenduntur. Et in hac quidem conclusione, quod vagabundus possit vbique puniri, omnes concedant, ut dicit Alber. in dict.

r. Monitionem feci] Pe nam exiger, ut infr. q. 57. vers. scias etiam. Roſ.

s. Vers. tertius est ca ſus.] Decianus vbi supra num. 9. Roſ.

t. Assidue conuersatur.) Et hic obiter nota, quod mala conuersatio † per loca, & cum malis hominibus facit indicium, ut per præf. Carret. n. 239. vbi comprobando retulit Bald. consiluſe quēdam

s. proinde, post nu. 2. Hac etiā op. dicit esse cōmūnem Bellaria conf. 11. col. 1. quem refert Probus in Apost. ad 10. Monach. in c. inquisitiones, nu. 5. de heret. in 6. Et ita Se natus inſit quēdam Brixien sem, quæ dicebatur esse vagabundus, pro furto extra Ducatum commissio fuſfigari, 7. Octobr. 1555. P. N.

Sed hoc quaro, quis dicatur vagabundus. Resp. quod vagabundus dicitur ille, qui per mundum vagatur, ita dicit Bart. in l. 4. s. prætor ait, nu. 24. ff. de damno in feſt. & est commun. op. vt dicit Marian. in c. fin. num. 37. de foro comp. quem refert Boſſ. in tit. de foro comp. nu. 60. Supple, neque habet alicubi certū do miciliū, in quo habitet, & dixi, in quo habitet: nā in hoc proposito non consideratur, an habeat certum domiciliū originis, vel ne, quia (eo nō attento) dūmodo non habeat certum domiciliū habitationis, potest vbiq. que, conue nir, & puniri, et ita cōmuni ter tenetur, ut dicit Imol. in c. dilectus, nu. 10. de reſcripti & in c. fin. nu. 15. de eo qui mitti, in poſt. rei ſeruād. & cauſa. Et licet aliqui dixerint, & ad hoc, ut quis dicatur vagabundus, requiritur, quod non habeat, neq. etiam domiciliū originis, tamen illa opinio cōmūniter reprobarur, ut attestatur Marian. in loco præ alleg. ea enim retenta ſequetur, quod necesse eſſet ciuitatem, in qua ille natus eſſet, funditus eſſet euersa, & deſtruēta, quod eſſet ridiculum.

Fui interrogatus quandoque, nunquid banniti dicatur vagabundi. Resp. quod non, & allegans Alb. in 4. parte Statutorum, q. 80. Item quaro, dicentem, quod ita ſententia cōmūniter doct. quem etiam refert, & ſequitur C. poli. cons. crim. 59. vers. ſed dubiuſ est. Quod tamen intelligendum eſt, ut procedat, quando bannitus habet in aliquo loco certam habitationem, seu domiciliū: alijs enim ſi ſine certa habitatione per mundū vagaretur, utique habendus eſſet pro vagabundo, prout & alij, ita vagates: nec propter bannū efficeretur in hoc melioris loci

Episcopum potuisse tor quere conuerſantem cum haereticō, cum inculparetur de haereti. Et ex loci cō uerſatione varia colligetur coniectura per l. vlti. C. ſi emancipat, ita fuerit aliena. Item frequentatio affida in aliquo loco, an faciat indicium, ſi ibidem reperiatur mortuus aliquis, & nescitur a quo fue rit occidit, vide per eundem, num. 140. Giach.

u. Ceterum ſi reus fit vagabundus. Addit. ſupra q. 28. vers. Scias autē, vbi dixi de vagabundis, & quomodo contra eos procedatur, vide ſup. q. 31. vers. ſed quid ſireus, infa q. 64. vers. ſed pone in fine. At dum in fine verſiculi ſequētis ait, rideſcum eſſe ciuitatē vagabundi funditus euerſam fore. Tu dic hoc verificari poſſe in Egyp. ptis, ſen. Cingaſis. Item in Cypris noſtri partibus, ſine vla patria vagabundus, ut docet experientia; ideoque iſi vagabundit tam ratione delicti, quā ratio ne contractus vbiq. conueniri poſſunt ad gloſſ. in l. haeret. abſens. ſi qui tu telam, ff. de iud. Drog.

Ceterum ſi reus.] Cartar. de excut. ſent. cap. 1. nu. 297. Decian. trac. crim. part. 1. lib. 4. cap. 13. num. 50. Roſ.

Ceterum ſi reus.] Addit. ad † hanc quæſtione Boſſ. in tit. de foro compet. sub num. 70. Socin. in reg. 87. lent. 6. Neuſiz. in ſolua na ptial. lib. 4. numer. 104 & Duen. in reg. 378. limit. 4. & Claud. in regul. crimin. 7. Baiard.

x. Sed hic quaro.] Cartar. vbiſup. & n. 250. Decian. d. c. 13. n. 2. Peguera dec. 3. Roſ.

y. Fui interrogatus quandoque, nunquid banniti dicatur vagabundi. ] Addit. de videndum † Maſcard. in tract. de probat. in concl. 1365. vol. 3. Baiard.

z. Fui interrogatus nun

gus in terram, quod idem eſt, ac bannitus, & vagabundus, vide ſupra in §. Homicidium, verſic. Ple tunque etiam, vbi dixi, Quicquid etiam in contrarium dixerit Cartar. de execut. ſentent. cap. 1. numero 252. parum memor de eo, quod paulo ante numer. 242. dixerat, videlicet banniti ex animo de liberato in nulla mudi par

conditionis, quam ceteri non banniti.

10 Pro complemento hu ius materiæ volo, vt ſcias, quod ex maleſicijs, de quibus proper diuerſitatem loci, vel incompetentiā iudicis, cognosci non poſteſt, poſſunt iudices alijs maleſicia, de quibus cognoscere poſſunt, ag grauare, & in maiori pœna